
 

COMUNE DI CASTELLI 
Provincia di Teramo 

Tel. 0861/979142 
 

 

  

 
ORIGINALE 

 
Registro Generale n. 3 
 
 

ORDINANZA DEL SETTORE VIGILANZA 
 

N. 3 DEL 26-01-2024 
 
 

Ufficio: POLIZIA MUNICIPALE 
 

Oggetto: ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA E TRANSITO IN PIAZZA 
ROMA DALLE ORE 15:00 ALLE ORE 18:00 DEL 28/01/2024, PER 
COMIZIO ELETTORALE. 

 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  ventisei del mese di gennaio, il Responsabile del Servizio 
MAR. OLIVIERI ANDREA 
 

ORDINA 
 

 
PREMESSO CHE il 10 marzo 2024 sono indette le elezioni per il rinnovo del Consiglio della regione Abruzzo; 
VISTA l’istanza avanzata il 24/01/2024 Prot. R.G. n. 000479, dal sig. Rinaldo Seca nato a Teramo il 
07/03/1988, residente in Castelli (Te) fraz. Corazzano n.2, che in qualità di candidato alle elezioni per il rinnovo 
del Consiglio Regionale alla tornata elettorale del 10/03/2024, chiedeva l’occupazione di suolo pubblico a titolo 
gratuito di piazza Roma per il giorno 28/01/2024 dalle ore 15:00 alle ore 18:00 per lo svolgimento di un comizio 
elettorale; 
DATO ATTO che con la predetta nota è stato richiesto l’utilizzo di Piazza Roma per il giorno 28/01/2024 dalle 
ore 15:00 alle ore 18:00 per detto comizio elettorale nel rispetto delle vigenti normative, pertanto, sarà necessario 
interdire la circolazione e sosta dei veicoli a partire dalle ore 15:00 del medesimo giorno fino alle ore 18:00 e/o 
comunque fino a cessate esigenze; 
RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 02 del 26/01/2024, con la quale veniva deliberato come atto 
di indirizzo la possibilità di occupazione suolo pubblico a titolo gratuito a chiunque ne facesse richiesta in 
occasione della tornata elettorale del 10/03/2024, e la successiva Delibera di Giunta Comunale n. 03 del 
26/01/2024 con la quale veniva deliberata l’occupazione di suolo pubblico a titolo gratuito al sig. Rinaldo Seca; 
RAVVISATA la necessità di garantire lo svolgimento del comizio elettorale in sicurezza mediante l’istituzione 
del divieto di transito e sosta in Piazza Roma;  
CONSIDERATO che veniva trasmessa alla locale Stazione dei C.C. del comune di Castelli e alla Questura di 
Teramo la comunicazione per lo svolgimento del comizio elettorale del 28/01/2024;  
VISTO il D.Lgs. 30 aprile 1992, nr.285; 
VISTO D.lgs. 18.08.2000, n. 267, recante il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 
VISTO il D.P.R.  16 dicembre 1992 n. 495; 
 

O R D I N A 
 

Per i motivi in premessa esplicitati, la regolamentazione della circolazione stradale via F. Barnabei e piazza 

Atto originale ORDINANZE numero 3 del 26-01-2024 firmato digitalmente da  ANDREA OLIVIERI il 27-01-2024 ora 11:31:40



  

Ordinanza VIGILANZA n.3 del 26-01-2024 COMUNE DI CASTELLI 
 

Pag. 2 

Roma, come di seguito specificato: 
 

 Istituzione del divieto di transito e sosta con rimozione forzata in piazza Roma, a partire dalle 
ore 15:00 alle ore 18:00 del 28 gennaio 2024 e/o comunque fino a cessate esigenze; 
 

DISPONE 
 
L’accesso ai veicoli sarà consentito, esclusivamente per i seguenti motivi: 
 

● il transito e la sosta dei veicoli in dotazione alle persone diversamente abili 
muniti di regolare contrassegno; 

● ai residenti per particolari esigenze e per il carico e/o scarico merci; 
● il transito e la sosta temporanea ai mezzi dell’Amministrazione Comunale o ad 

altri soggetti autorizzati della medesima per pubblica necessità; 
● il transito ai mezzi di soccorso e ai mezzi in dotazione alle Forze dell’Ordine;  
● L’amministrazione Comunale si riserva di modificare per sopravvenute 

esigenze la presente l’Ordinanza; 
● la presente Ordinanza sarà trasmessa all’Area Tecnica per il posizionamento 

della segnaletica stradale a norma del vigente Cds; 
●  verrà pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito ufficiale dell’Ente. Inoltre verrà 

trasmessa, per opportuna conoscenza, alle Forze dell’Orine, presenti sul 
territorio. 

 
AVVERTE 

 
 I contravventori alle disposizioni della presente Ordinanza, fatte salve eventuali e più gravi 

responsabilità penali, saranno puniti ai sensi del vigente Codice della Strada – D.Lgs. 30/04/1992 n. 
285. 

 
 Gli organi di polizia stradale, di cui all'art. 12 del Codice della Strada, ed a chiunque altro spetti, sono 

incaricati della verifica dell'osservanza della presente Ordinanza e della conseguente applicazione delle 
relative sanzioni. 

 
 Contro la collocazione della segnaletica può essere proposto ricorso, da chi ne abbia interesse, nel 

termine di 60 giorni dalla pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi 
dell’art. 37 del D.Lgs. 285/1992 e nel rispetto delle formalità stabilite dall’art.74 del Regolamento di 
esecuzione del Codice della strada D.P.R. del 16 dicembre 1992, n. 495. 

 
 Che contro la presente Ordinanza, chiunque ne abbia interesse ai sensi dell’art.5 del D.Lgs. n.104 del 

16/09/2010, potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale 
Amministrativo Regionale di L’Aquila, oppure ai sensi dell’Art. 9 del D.P.R. 24 novembre 1971 potrà 
attivare il ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del 
termine di pubblicazione della Presente. 

 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 MAR. OLIVIERI ANDREA 
 

Atto originale ORDINANZE numero 3 del 26-01-2024 firmato digitalmente da  ANDREA OLIVIERI il 27-01-2024 ora 11:31:40


